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Legende
Gewässer

Gehölzbestände und Gebüsche

Anhang 1

Schutzgebiete, geschützte Biotope

Biotoptypen der Siedlungs- und Infrastrukturflächen

Von Bauwerken bestandene Fläche

Völlig versiegelte Straße oder Platz

Unbefestigter Weg oder Platz

Grasweg

Garten

Sonstiges

Der Steinbruch ist ein geschütztes Biotop nach § 30 BNatSchG 

Naturferne Quelle

Naturraum- oder standortfremde Hecke

Eddellaubholz-Bestand

Einzelbaum

Gehölzarme terrestrische und  

Trittrasen

Dominanzbestand

Geltungsbereich

59.10

11.20

42.20

44.20

44.30

Wälder

Terrestrisch-morphologische Biotoptypen

23.40

Anthropogen freigelegte Felsbildung (Steinbrüche)

Trockenmauer

Schlagflur

Anuelle Ruderalvegetation

Grasreiche ausdauernde Ruderalvegetation

33.71

35.30

35.50

35.61

35.64

60.10

60.21

60.24

60.25

60.41

60.60

Lagerplatz

Gebüsch mittlerer Standorte

Heckenzaun

45.20

45.40

Baumgruppe

Streuobst-Bestand

42.20

35.50

45.40

45.20

21.10

35.30

35.61

35.64

60.60

60.10

35.61

35.64

60.21
35.50

44.30

35.61

44.20

60.10

60.24

33.71
60.41

60.10

45.10

60.21

23.40

23.40 60.25
44.30

bzw. § 33 NatSchG und zugleich gesetzlicher Bodenschutzwald

Maßstab 1:1.000 12/2020

45.10

45.10

45.10

23.50

59.10

59.10

59.10

semiterrestrische Biotoptypen

Tel. 06232/6779-90 Fax 06232/6779-99
Landauer Straße 56,  67346 Speyer

Bestandsplan

23.50 Verfugte Mauer oder Treppe

Waldgrenze nach LWaldG

Niederlassung Speyer

21.10


